云 浮 市 公 共 资 源 交 易 中 心

关于印发《云浮市中介服务超市管理制度(试行)》的通知
市中心各部室、各分中心：
为贯彻落实市委、市政府有关指示精神，规范云浮市中介服务超市运营机构服务行为，打造规范高效、开放竞争、健康有序的中介服务市场，根据有关法律法规规定，结合我市实际，特制定本管理制度（试行），现印发给你们，请认真贯彻执行。
附：《云浮市中介服务超市管理制度(试行)》
[image: image1.png]

                          云浮市公共资源交易中心
                              2018年7月3日
云浮市中介服务超市管理制度（试行）
为规范云浮市中介服务超市运营机构服务行为，打造规范高效、开放竞争、健康有序的中介服务市场，根据有关法律法规规定，结合我市实际，制定本管理制度。
工作总则
第一条 云浮市公共资源交易中心系广东省网上中介服务超市云浮市市级运营机构，负责协调中介服务机构、项目业主入驻登记工作，采购服务管理，起草云浮市管理中介超市相关规范性文件，制定中介超市业务流程，指导和监督中介超市业务开展，负责对中介服务机构进行信用综合管理、中介服务投诉处理、经验推广等工作。
第二条 云浮市中介服务超市运营机构遵循“开放、公平、公正、公开”的原则，依据法律法规，面向全市范围内具有法定中介服务资质的中介服务机构常态开放、动态入驻。入驻中介超市遵循自愿原则。
第三条 广东省网上中介服务超市系统是全省中介超市统一的网上运维平台，遵循“全面开放，公开透明、自愿入驻，自主交易、资源共享，创新监管、统分结合，分类推进”的原则，为全市中介超市日常运维提供信息技术支撑。
第四条 中介超市按照“统分结合”的原则，由广东省统一建立中介库、统一建设网上运维平台、制定管理办法，市、县（区）分别指定专责机构并配备专责人员负责中介超市日常运维。
第五条 广东省网上中介服务超市通过网上中介超市系统建立统一的中介服务机构数据库，云浮市中介服务超市运营机构负责管理入驻中介服务机构的资质、人员、业绩等信息，在网上中介超市系统统一公开，并向各级行业主管部门开放系统权限，告知相关企业信息便于后续管理。
工作规范
 第六条 广东省网上中介服务超市系统是中介超市公开选取中介服务机构的统一平台，中介服务机构的采购申请、公告发布、中介报名、随机选取、网上竞价、中选登记、合同管理等公开选取管理活动均通过网上中介超市系统实施。
 第七条 云浮市中介服务超市运营在接收到中介机构入驻申请后，需在2个工作日对入驻机构进行形式性检查，入驻资料形式检查分为初审、复审两个步骤，并在2个工作日内完成。负责检查的工作人员必须肩负认真负责的工作态度，审核人员在审核入驻中介服务机构时需确保上传的扫描件的完整性、填写信息与对应证照扫描件的一致性。
 第八条 采购项目发起前，云浮市中介服务超市运营机构工作人员应先指引项目业主进入广东省网上中介服务超市进行申请采购注册，接收到项目业主的注册指令后需在2个工作日内核验项目业主信息，若发现信息有误，需协助项目业主修改重新提交。
 第九条 云浮市中介服务超市运营机构接到业主单位公开选取中介服务申请后，应当在2个工作日内与业主单位确认采购服务内容、资质要求等相关内容。申请符合要求的，由事项登记员登记事项，修改草案事项，并与业主单位确认公开选取时间。信息确认完毕，中介服务超市运营机构审核员通过审核在网上中介超市系统发布采购公告，在广东省网上中介服务超市上发布项目公告，公告时间原则上应不少于2个工作日（直接选取的除外）。申请内容不符合要求的，应当在网上中介超市系统说明原因并反馈业主单位修改。
 第十条 中介超市是公开选取中介服务机构的，购买中介服务的统一场所。公开选取工作应遵循“应进尽进，保障公平、效率优先”的原则，根据广东省网上中介服务超市的建设情况，中介服务机构选取方式包括网上竞价、择优抽取、随机抽取、直接选取四种方式：
 （一）网上竞价。
 中介超市运营机构应提醒项目业主在采购需求中明确初始价格、最低限价、竞价开始时间、每轮竞价时长等。在项目业主设定的初始价格和最低限价之间，由已报名的中介服务机构通过中介超市信息化系统进行降价式竞价。如果在未突破最低限价前，在规定竞价时长内其他竞价者未再出价的，则当前最低价者为中选机构。如果竞价达到最低限价的中介机构达到2家或以上的，在规定竞价时长过后，将从竞价达到最低限价的中介机构中通过随机抽取等方式确定1家作为中选机构。
 （二）择优抽取。
 中介超市信息化系统根据评价分数，结合随机抽取方式选出中介服务机构。由中介超市交易系统根据该项目报名的中介服务机构的服务评价分数情况自动分配给每个中介服务机构相应的号码数，每个号码数被抽中的概率均等。通过电脑从“总号码池”中随机抽取出1个号，持有该号的为中选方。
 （三）随机抽取。
 在中介超市信息化系统从已报名的中介服务机构中通过随机抽取方式确定1家作为中选机构。
 （四）直接选取。
 项目业主填报项目基本信息并发布采购公告，向符合条件的中介服务机构通过系统发出报名邀请，该中介服务机构报名后，业主即可直接选取。
 中介超市运营机构项目选取员通过采购管理模块，在规定的时间内对采购项目进行摇号操作（直接选取的除外）。摇号结束后，中介超市运营机构在中介服务超市采购模块登记中选中介服务机构。
 第十一条 采购项目选取完成后，选取结果应要求项目业主在1个工作日内完成确认。项目业主确认选取结果后，中介服务超市运营机构发布中选公告并在1个工作日内向中选中介机构出具中选通知书。中选通知书上应加盖单位公章，并指引项目业主进行信息检查。项目业主与中选中介机构签订采购合同后上传到网上中介服务超市备案，由中介服务超市运营机构公示其备案。中介服务项目结束后，需指引项目业主对中介服务机构进行评价。
安全保障
 第十二条 云浮市中介服务超市运营机构需确保信息和网络安全。
 （一）在对机构入驻资料、采购公告进行形式检查等工作过程中注意识别和拦截危害党和国家等不良言论，防止有害信息透过中介服务超市网站上发布。
 （二）发现中介服务超市网站被非法入侵、攻击或干扰，应立即向省交易中心和中介超市技术支持人员报告。
 （三）工作人员应妥善保管自己的账号密码，不随意公开。
第十三条 云浮市中介服务超市运营机构及其工作人员应当严格遵守相关保密规定，签订保密协议。
若云浮市中介服务超市运营机构工作人员存在以下情况，由纪检监察部门问责，情节严重涉嫌犯罪的移送司法机关处理：
（一）公开选取前擅自泄露项目报名中介服务机构名单的；
（二）擅自泄露业主要求暂不公开的中选结果的；
（三）擅自利用信息技术手段干预中介超市中选结果的；
（四）配合业主单位恶意抬高中介服务要求的；
（五）未核实情况导致中介服务机构被纳入不良信用记录的；
（六）故意引导中选中介服务机构主动放弃中选项目的；
（七）擅自干预中选中介服务机构按照从业规范独立开展服务，影响中介服务结果的；
（八）中介服务机构资质条件未经确认予以入驻的；
（九）违反其他法律法规规定情形的。